

|                         |  |  |
|-------------------------|--|--|
| Код территории по ОКАТО | Код некредитной финансовой организации |  |
|                         | по ОКПО                                | Регистрационный номер (порядковый номер) |
| 45                      | 96577767                               | 4009                                     |

## ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2017 г.

Акционерное общество "ЕРВ Туристическое Страхование"

АО "ЕРВ Туристическое Страхование"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 119049, г.Москва, 4-й Добрынинский переулок, дом 8, 14 эт., пом.С14-1, ком.21-26

Код формы по ОКУД: 0420128

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

| Номер строки  | Наименование показателя  | За 2017 г. | За 2016 г. |
|---|--|------------|------------|
| 1   | 2  | 4          | 5          |
| <b>Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности</b> |  |            |            |
| 3   | Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, полученные   | 1 323 750  | 862 514    |
| 4   | Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование, уплаченные  | (32 244)   | (17 380)   |
| 7   | Выплаты по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, уплаченные  | (788 157)  | (426 777)  |
| 11  | Оплата аквизиционных расходов  | (50 539)   | (35 812)   |
| 12  | Оплата расходов по урегулированию убытков  | (126 155)  | (103 530)  |
| 13  | Поступления сумм по суброгационным и регрессным требованиям  | -          | 2 859      |
| 18  | Платежи профессиональным объединениям страховщиков в виде отчислений от страховых премий, предусмотренных законодательством Российской Федерации | (780)      | (276)      |
| 21  | Проценты полученные  | 48 542     | 38 626     |
| 23  | Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам  | (47 515)   | (33 442)   |
| 24  | Оплата прочих административных и операционных расходов   | (89 972)   | (60 819)   |
| 25  | Налог на прибыль, уплаченный   | (62 705)   | (6 790)    |
| 27  | Сальдо денежных потоков от операционной деятельности   | 174 225    | 219 173    |

| Номер строки  | Наименование показателя   | За 2017 г. | За 2016 г. |
|---|---|------------|------------|
| 1   | 2   | 4          | 5          |
| Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности |   |            |            |
| 30  | Поступления от продажи основных средств   | 1 633      | -          |
| 31  | Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств  | (7 942)    | (810)      |
| 32  | Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов   | (1 083)    | (436)      |
| 41  | Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах | (135 800)  | (106 014)  |
| 45  | Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности  | (143 192)  | (107 260)  |
| 57  | Сальдо денежных потоков за отчетный период  | 31 033     | 111 913    |
| 58  | Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю  | (2 739)    | (7 439)    |
| 59  | Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода  | 415 634    | 311 160    |
| 60  | Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода   | 443 928    | 415 634    |

Генеральный директор  
(должность руководителя)

(подпись)

А.В.Тюрин  
(инициалы, фамилия)

"15" Марта 2018 г.

